
KUPNÍSM]!.:,1WA

ni nákup autonrobilu na rozvoz stralry

l. Snrluvní strany

Kupujíci

I)onrov pro seniory Koniklecova, přispěvková organizace,

lčo:70887047
se sídlem v Brně, Korrikleco vá 44211,634 00 Bmo - Nový Lískovec, Česká republika

organizace zapsaná ve veřejnénr rejstříku vedenén: u Krajského soudu v Bmě pod sp, zn, Pl 2l

Z{stoupená ředitelkou Ing. lvou Záhorovort

(dále jen ,,kupujicí")

a

Prod{vajlci

Auto Pnlnce Brno §.r.o.

!č:44012?48
sc sídlenr v tsnrě. Řípskti 1 l50/22, Bnlo - Slatirra 627 00, Česká lepublika

společnost zapsaná ve veře]néln rejsti.íku vedenénr u kťajskólro soudu v Bnrě pod sp. zn. c 286l

Zastoupcná j€dlratelerrr Peter Clrarles Ramsey Broster

(dále,ien,,prodávající")

(kupujíci a prodávajicí společně dále také jen jsko,,smluvní stťany")

uzavirají níže uvedeného dne, nlěsíce a roku ve smyslu u§t. § 20?9 a násl. zákona č, 89/2012 Sb..

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,.občanský ákoník") tuto kupní

snlouvu na llákup autonr(5.!u pro íozvoz stlavy

tI. Úvodni ujednínl
Srrrlouva je ttzavřena tta základě výsledků veřejné zakázky s názvem ,,náku1l autonobilu IQ rozvoz

srlz.,3," 1iále jen ,.výhěrovó řízelrí,;). Jedrroťivá trjednání smlouvy tak budou vykládána v sottladu se

zadávncíini podrnírrŘanli výběrového íízení a nabídkou prodávajícího podanou do výběrového řízenÍ.

III. Předmět smlouvy
l, předlnětem smlouvy je <loclávka osobního autornobilu splňující homologaci a podmínky technické

zpťrsobilosti vozidla áĚ ákona č. 56/200l Sb., o podnrírrkáclt provozu vozidel na. pozemních

komunikacích a o ztněně zákona č. l68/1999 Sb,, ve znění pozdějších předpisů, dle specifikace (dále

1el ,předněl koupč,). Jedná se o vozidlo dle nabldky prodávajícilro v rátnci výběrového řízenÍ, tedy:

Vozir|lo tovární značky: Peugeoi, nrodcl: Boxcr 3000 Ll Hl ACTIVE 2.2 BluellDi 120 S &
S MANó, VlNl vmyÁAprÁl2Ý0??65, popR Bíló Icy,35 FX: Látka Darko černá, a to včeíně

přislrršcnstvi v podobě: Výdřevná podlaha, kollerce n povinné výbary,

Přesná speciíikace přednrětu srnlouvy,je uvedena v zadávací dokurnentaci k veřejné zakázce - Výzva k
podání rlabídky _ uákup autornobilu na rozvoz stravy, kterrije přílohou č. l k této smlouvě a souČasně

nedllnou strrrěástí této slnlouvy a dále v nabídce podané v rámci výběrového řízení prcrdávajícirn, která
je rovněž přílolrou a nedílnorr součáslí této stnlouvy a Noří přilohu č, 2 této smlouvy.



2. Prodávající se zavazttje řádně a včas předat ktrpqjícírnrr přednrět kotlpě včetně všeclr doklathi, které

se k přeclInětu koupě vztahují, a utnožnit nru nabýt k němirlnstnickó právo. Kuprrjící rrelělr{e souhlas

k přepisu vlastnického práva k vozi<llrr., ,:gistnt vozidel a kupujícího k tomtlto výsl0vně znroctiu.je.

3. Kupující se zavazuje poskynout prtloáva.iícirnu při provádění dodávky přednrěttr koulrě piltřebnotL

součinnost, řádně dodaný přednrět koupě převzít a uhradit za ně.j prodáva.iíc Írtrtt kttpni cenu podle této

smloulry za podnrínek a v t€nnínu smlouvou sjednaném.

4. Prodávající se zavazuje provést dotlávkrr v sottladu s českýlni technickýrni non'nanti it v stlttladtt s

obecně závaznýIni prár,rrínri předpisy platnýnli v České republice v době prtivedení dodái,ky.

5. prodávajíci prohlašuje, že je oprávněn k přijetí všech závazků vyplývajícich pro jeho osobu z této

stnlouvy,

IV. Doba plnění
l. Prodávající je povinen dodat př€dmět plněni v temríttu do 31, 12. 2022, l,ředpokláclaný tennin
plnění ze strany prodávajícíhoje stanoven l7.6,2022.

2. Plotláva.iící neipozději 3 pracovrri dny přede dnem. kdy bu<le přednrět koupě připlaven k předáni

kupujícírnu, oznámí ktiptrjícírnu tuto skuteěnost a dohodne s nírn teclrnické podrobnosti tlodávky

předlnětU kotlpě,

3. předlnět koupě je považován za dodarrÝ okamžikern jelro pŤeclání kupujichnu na záklaclě podpisu

předávacího protokotrr dle ěl. VllI. léto smlotlvy sepsatrélro ve dvou vyhotoveních,

V. Místo plnění
1 . Mistenr plnění fonnou předání př€dmětu koupě dle této srnlouvy je sídlo proclávaj ícílto.

Vl. Knpní cena
l. Kupllí cena předmětu koupěje stanovena ve výši: 714.299,,Kě Včehlě DP}l

Celková cena bez DPII: 590.329,75 Kč
Sazba DPH: 123.969.25 Kě
Celková cena vč, DPH: 714.299,-Kč Kč

2. Celková kupní ccna je cena nejvýše přípusnlá a nepřekročitelná. Zntěrra ceny je přípustllá pouze

v případě, že dojde ke změně právníclr "iedpisů rýkajících se výše daně z přidané hodnoty,

VIL Platební podmínky
l, kupni cena za př.edtnět koupě bude prodávajíclrn fakturována jednorázově, a. to na základě

daňov3ho dokladu - faktury vystavené prodávajícírn po řádném předání a převzetí přednrěttr koupě.

2. Nedílnou součástí daňovélro dokladu _ faktury rnusí být předávací protokol k dodávce předrnětu

koupě ve smyslu článku VIIt. odst. 7 této srnlouvy, podepsaný pclvěř'enjrni Zásfupci smIuvníclr stran a

dodací list poWrzený oprávněnou osobou.
3. Daňovj doklaá _ faktura butle zaslána elektronicky na e_tnailovou aclresu kupujicího:

ekonom@dskorriklecova.cz
4. Splatn-ost řáclně vystaveného daňového doklaclu - faktury, rrbsahujícího veškeré. zókcrnné náleŽitosli

dle áaliových a účetních předpisů 30 kalendařních drrů ode dne jeho dorrrčeni ktlpLrjícírnu.

5. Daňový dokla<l _ faktura-rnusí splňovat náležitosti dle zákona č- 5ó3/l99l Sb.. o ťlČelnictvÍ. ve

znění poiclějšiclr pře<lpisů, a daňového tlokladu dle § 29 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané

lrodnoiy, ve zncni pózdulsictr předpisti. účetní a clar,lový rloklad rnusí obsalrovnt ze.inénn ryto
náležitosti:

a) omačeni povinné a opfávněné osoby, adresu, sídlo, lČO, DlČ,
b) číslo dokladtr,
c) den o<leslání a den splatnosti, den zdanitelnóhcr plnění,



d) název penčžního ústavu a číslo účtrt včetně čisla identifikátoru banky, na kteqi,se lná platit.

konstaniní a variabilni syrnbol,

e) účttrvanou částku, DPll. ťlčtova ou částku vč, DPH,
f) název piedmětu koupě,
g) dtlvod ťrčtováni s odvolárríIrr tra stnlouvu.
řj razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení tlatjovélto a účetního dokladu,

i) sezttarn příloh,
j) dalši náňžitosti, pokudje starroví obecně závazný předpis,

o. krrprrjicí nrá právo daŇé aořIady _ faktury prodáva|ícímu před uplynutím lhůty splatnosti vťátit.

aniž by došIo k prodlení s jejich írlrladou v pŤípadě, že:

a) obsahujili nesprávné údaje,
tli chybiii na daiol,ých doŘladeclr _ fakturách některá z náležitostí předevšírn pak kalkulace

kupni ceny plnění, nebo
c) dodací list powrzený optdvněnou osobou.

Nová llrťita splatrrosii v tlélce j0 kalen<lářníclr dnů počne plynout ode dne doručení opraveného

daňového dokladu - í'aktury kupujícítttu.
7. Smltrvní stťany se dohottly á souhtasí, že ťrhradou daňovýc1l <lokladů _ faktur se rozumí odeslání

částky v daňovýcir dokladecli_ faktur,áclr z účtu kupujícího vc prospěch účtu prodávajícího.

8. jestližc je pr.odávajici rlle zver,ejněni správcenl datlě v registru plátců ke dni uskutečnění

zdnnhclrróho plnční neipolelrlivyrn pTátcenr bpH. je kLlpujici oprávrrěn provést zajišťovaci úhradu

DpH lla účot prirtus,ret,o finallčliího úřadu a uhradit prodávajícirnu pouze áklad daně, tento postup je

považován za splnění závazku kupujicího,
9. Kupujicí neposkyuic prodávajícímtr žádné zálohy.

VI . Předání a převzeti předmětu koupě
l. prcxlávající splni svclu povilrnost provéit dodávku předlnětu koupě jeho řádnýrn předánítn

kupujicírnu v rnistě plnčrrí dle článku V. této srnlouvy.
2.'Kupující se zavazuje oploti výzvě prodávajíciho předmět kouĚě převzít, Kupujíc{ je povinetr

provést plohlídku předlnětu koupě v rnístě plnění dle čl. V. této srnlorrvy,

i. pr"aeni,n a převzetirn přertnrětu koupě přechází na lrtrpujícího nebezpeči škody na věci ve sm.yslu

ustal)ovoní ob8arrského zákoníku. Toto ustanoveni se nevztahuje na škody zPŮsoberré jednáním

prodáva.iicího bez ohleclu tra zavinění.
4, Kupr{icíje oprávněn předlnět koupě nepřevzít, pokud:

a) vykazuje vady, na které je povirren kupujicí prodár,ajícílro upozonrit;

b) pirrdávající nepŤedá dokunrenl nebo někter,ý doklad,jenž rná býtieho součásti,

5. v přípaáě spoť; O to, zda př,ednrět koupě vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do

doby,'než se prokáže opak; drirkazni břemeno nese v takovém případě prodávající,

6, řtrptrjicí lnůže předinět korrpě převzít i v případě, že lykazuje vady, ktere však podle odbonrého

názorir řrrprriícího sanry o sobě'ani ve spojení's jinýnri nebráni řádnérnu rržívání, pokud se prodávajíci

zaváže vady odstranit v krrptljícírn stanovené lIiťltě.

?. o přcdáirí a přeyzeti aóarivt<y se pořídí plotokol o předání a př€vz€ti (dále jen ,,protokol"), ktery

ntusi obsahovat alesporl:
n; plllis předntěttr korrpč.

b) soupis vad, pokud ic předmět koupč vykazrrje,

c) zpťrsob crdstlaněni případných vad,
d) lhůta k odstranění případných vad,
e) výsledek předárrí a pŤevzetí,

0 pódpisy zistupců obou smluvníclr stratr, kteří předáni a převzetí pŤedmětu koupě provedli.

s.'r uyňotou",ii protokolu je povinerr prodávající. Pokud kupující odmitl převzít přednrět koupě,

prrřídí sc protokoi, kde se 
-|aťo 

výsled'ek předáni a převzetí uved€, že předmět koupě kupující

irepřevzal. včetně vynrezení iůvodťi, proe se tak stalo. opakované předání a převzetí lze po.tlohodě

snrluvnícll stlan próvést toliko v nerbyhém lozsalru, jenž je vynrezen důvody, pro které kupujicí
předntět kotrpě diíve nepřevzal. o opakovanérn předáni a převzetí se sepíše protokol, který v případě

ppa.1ni n přjvzetí v nezbytnérn rozsahu zahmuje pouze výsledek pŤedání a převzeti, kde se uvede, že

t



\

kupujíci předrněl koupě převzal; protokol musí být pc,lepsárr zástrrpci otroLt sntlLlvnich stfau, kleři

opltáuu,X pi"aani a pieuretí proui"". a připojí se k přerlchozíInu probkolu,

Ó]V prip"jě, Ze kupirjici op*une,,, ,,.rji.",ár předinět koupě ani v opakovnnénl iennintt předání a

prevzeti, opatrrje se pfišti predání a převzeti v původní podobě,

IX. Smluvní pokuty a náhrada škody

l. KLlprrjíci je opr,ávněn požadoval po proclávajícinr. zaplacení snrlrtvni poktlt} Ý připa(lě prodlcnl s

teI,ntínettt rlodáni předrnětrr toupe'jt. itenr" Ív, této snllotl\,}, a ro ve v!ši l,()()t' Kč 7á ka7(lj i

započatý den pr.odleni s řád"ň 
-;-;;;i,ým 

splněrrírn této povinnosti. a to až do dne .ie.iího

dointeeného spineni.
i. v,piip.ac irndlení kupLrjicího s íthlaclort řádně vystavenébo tlar"rovéhcr clokladrr _ faktury dle tétO

smlouvy se kuprrjicí zavazuje "ll*áli 
pr.oJ,ruoli,ílnu snrluvní pokutu ve \"ýši 0,05% clennč z kupní

i|nůi .ur"ni,r,, srnluvrri pokttty není dotčeno právo poškozelé smltlvl]i stťflny donráhat. se náhra<ly

iroay 
" 

pi,re výši, jež ji prokázoi"iiie urnixro pnr,rše,iínr 9mluvní povinnosti. které se stnlrtvní pokLtta

týká.
5, veškeré smluvní pokrrty dle tohoto článku jsotr splntné tlo třiceti kalendářních dnů od jeiich

písemného uplatnění u dťuhé SmlUvní slrally,

X. Právo z varlnélro plnění, záruka za jakosl

1. Právo krrprrjíciho z vadného plněni zakládi _vlda,. 
kteIorr.ntá vec 1rii př,L,cIl,)dll tlebe7pccl llll

k"p,li.ir.. |;i se projevi ai pLaeji, Piávo.kupujíciho založi i pozdčji vzniklá virtln, klerotr

|ráai""li"i zprisobil' pánrSenim' své llovilrnosti, Povinrto>ti prodávaiiciho zc zárttky tiltl llť|sotl

dotčeny.
i. pr"áa""lr"r poskytne na předmět koupě záruktt, že je v bezvatlnénr stavLl a zptlsob;Iý k íádllému

užívání v souladu s tt"te,n teto s,niou-vy po celou'clob; trvátrí záruětrí dotry. prodávajic,í 
!l,ky"|]]" 

no

oředntět kotrpě dlc léto slnlouvy, j"rlrr,'",iea"i a tloplňky záruku z jakost v clélce 24 ntésicir, přičetnž

iar"eri j"U.'r^ei"á běžel od oku,nZik" převzeti ktrpLrjicirn \ nlístě plně í,

jl V pr,p.J., že kupující ,.li.ti l"'rnii piJrna 'korrpe vndy, ,ie por,inerl bcz zbllečrtého trdl,|trrlu,

".ip"iá!ii"Slr. 
ao t'O prn.ounicr, a,iii pá'e, kdy kupiriíci vady zjistil, potlat prodtivaiicirn: 

:^'j.:]'''
vatlách zprávu a to písemně, 

"_rnni["ei 
áu'ouou ipiauou, Kuprlíci je q"á_::ě" 

lr.i]]1.i,,:l,i:::.|:
plnJi upto,nit iv kter.émkoliv flultn.i7ovanétn servisc 1rrorlivajic ílro. přiéentž ktlptlIlcl lntlsl

prodávajiciho o léto skutečl}osli i..'ruv,"e"el,.,ráklrrclu infoiruovat.-Uvedené 1rlatr i plo zicvrlé varly

předrněfu korrpě,

4. Prodávajicíje povinen bezplatné oclstranit vacly z vadrtého plněni a ty, na něž se.vztalrtrje zártrka, a

to nejpozději do deseti pracovníc;;;;d.'J;;á.učení píseninóho oziánrení o vncláclr. Za oclst,nnění

vady se považLrje stav, kdyje pr"a,"ei 
-t""pJn,z 

vady pieclán zpět krrptrjícíntr, V připndě, že nebtrde

možné po prodávajícínr .p,"";ii;;'p;,ráouni oarríoi,eni vad. ve lllůtě deseti pťacovních dnťl od

doručení písernnéllo ornánrení-J uadách (pťú<le_Ii o oplavll vétšílro rozsahu), dcrhodnott si snrlttvní

strany přinrěř€nou delší lhůtu.

7. Smluvní sttany se dohoclly, že doba od uplatněl)í práva z odpovědnosti za vady až tlo deiby

oclstratrěIrí vady se nepočítává,d" ;;;Ů]i;"úi, pl".t,r.,it,, kottpě; po rtlto dohll terly, zár,Lrčni rloba

neběží,

xt. závěr,ečná ustanovení

l . Smlouva rrabývá platnosti dnem podpisu sn luvn í stranou, která ji podepíše jako clruhá,

2'Smlotrvanabýváirčinnostidnemje.iilrouveřejrrěrriv.infornraěnínsystétrrtlveiejnéspr.ávy,který
s|ouži k uveřejrjování snluv;;i;,;i ;,,; č. 

,340120|5.Sb., 
o zvláštrrích podmírrkách ťrčinrrosti

něklerych smlttv, ttveíejňováni ie.ti., rrtu', a o regislrrl slltlur. t,e znérri pozdějšich PředPisŮ (rllilc.ien

,,ztikon o registru snluy'\.

3. Prodávajicí podpisen této slrrlotlvy bere na vědonrí, že krrprrjící, jakoho osoba. :u:,t:,lá "
ustanovení § 2 oclst. l pí.,".,gi,;;k;. o registl! smluv, je povincn podle ustanovetli § 5 tohoto



zákona lrez zlrytečnélro odkladu zaslat sntlouvtt splár,ci registru smluv k uveřejnění prostŤednictvínl
registl,tt sntlur,, nejpozdč.ii však do j0 dnů od je.iího uzavření.

4, Í't'iiva a povinnosti lotlto snllouvotl vÝslovně neupravená se řídí příslušnýrrri ustanoveními
občanskóho zákoníku.

5. Při ukončeni snlouvy jsou sIn]uyni stl.any povirrny vzájemně vypořádat své závazky. zejména
uhl,adit veškeré splatné peněžité závazky podle snlouvy; zánikenr snlouvy nezanikají práva na již
vzr klé (splalrré) smluvrrí pokuty podle stnlouvy.

ó, Ne§tallovi_li stn louva jirrak, lzeji rněnit porrze písenrně formou číslovaných dodatků podepsaných
obětna stnluvnínri stl.anam i.

7. Jedrlotlivá ustanovení srnlotlvy jsou odclělitelrrá v totn smyslu, že neplatnost některého z rrich
nepůsobí neplatnost snrlouvy jako ce|ku. pokud by se v dťlsledku zrněny právní ťrpravy něktelé
ustanovení snrlouvy dostalo do ložpoťtl s českýrn pr,ávníln řádern (dále také jen ..trol izní usíOtto|)e ť') a
předmětný rnzpol by působil neplatnost smloLrvy jako takové, bude smlouva posuzována, .iakoby
kolizní ustanovení nikd5, neobsahovala a vziah smlLrvltíclt stratl se bude v této záležitosti řídit obecně
závaznýrni právnínri předpisy, poktrd se snlluvni strany nedohodnou na znění nového ustanoveni, jež
by nalrradilo kolizní usta ovení,

8, VeŠkeré spory nrezi smluv ílni stranami v souvislosti s touto smlouvou budou s konečnou platlrostí
vyřešcny příslušnýrni soudy České republiky. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

v ernean"l\ .Q .2ozz ,,. a
V Brné dne . ' .2022

Za kupuj iciho

lng. lva Z/rIrolová, r'cditelka

n^ltnV PRo SENloRY KoNlKLECoVA,
'"''''' 

"',oé,,to"á 
o,g"ni,"",

,t'ť"afit'-'aX'#ť;,
ŘEBlŤ9',

Ža prodávajícího

Peter Cltarles Rarnsay Broster , jednatel


